

Lubelski Związek Inwalidów Narządu Ruchu powstał w marcu 1989 roku z inicjatywy środowiska osób niesprawnych ruchowo.

Związek zrzesza osoby o różnym stopniu niepełnosprawności spowodowanym schorzeniami narządu ruchu oraz osoby pełnosprawne chcące działać na ich rzecz.

Dążymy do zapewnienia osobom niepełnosprawnym możliwości korzystania ze wszystkich instytucji i usług dostępnych w naszym społeczeństwie, do pełnego wykorzystania ich praw obywatelskich.

Naszym celem jest obrona interesów osób niesprawnych ruchowo, ich wszechstronna rehabilitacja oraz zwiększanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu społecznym, gospodarczym i kulturalnym kraju.

Główne działania LZINR zmierzają do:

- stworzenia uregulowań prawnych, zapewniających osobom niepełnosprawnym równość szans w zakresie dostępu do nauki,
- zatrudnienia, wypoczynku itp.;
- likwidacji wszelkiego rodzaju barier (architektonicznych, komunikacyjnych, psychologicznych), uniemożliwiających pełną integrację osób niepełnosprawnych z resztą społeczeństwa;
- samopomocy w rozwiązywaniu problemów życia codziennego.

<http://www.lzinr.lublin.pl/>

Towarzystwo Przyjaciół Szalonego Wózkowicza działa od lutego 2010 roku, najpierw jako grupa nieformalna, a od 26 października 2010 roku już oficjalnie, jako „Fundacja TPSW”, zwana dalej TPSW. Działamy na rzecz osób z niepełnosprawnością, ze szczególnym nastawieniem na osoby poruszające się na wózkach.

Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej – jest non-profit (również Zarząd ani Rada nie pobierają pensji).

Działamy na rzecz:

- zmiany wizerunku (propagujemy osoby aktywne, kreatywne, pogodne i zadowolone z życia)
- wyrównywania szans i wsparcia zamiast ubezwłasnowolniającej opieki (starania o Asystenta Osobistego Osoby Niesamodzielnej oraz Mieszkania Wspomagane jako alternatywy DPS)
- przeciwdziałamy wykluczeniu i dyskryminacji (dostępna przestrzeń i komunikacja, uniwersalne projektowanie oraz zmiany w prawie i mentalności)

Zależy nam na integracji i aktywnym udziale osób z niepełnosprawnością w normalnym życiu społeczno-zawodowym.

Cechujemy się alternatywnym podejściem, w którym niesprawność jest utrudnieniem (innym sposobem poruszania się), a nie barierą.

Bierzemy udział w konsultacjach, konferencjach, spotkaniach, warsztatach. Szkolimy, informujemy, produkujemy filmy, prowadzimy stronę internetową. Prowadzimy rozmowy, negocjacje, interwencje, porady. Organizujemy happeningi, koncerty, eventy.

<http://www.tpsw.pl/>



55 lat Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
2012 - Międzynarodowy Rok Spółdzielczości



Dom Kultury
Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

Lubelski Związek Inwalidów Narządu Ruchu
i
Towarzystwo Przyjaciół Szalonego Wózkowicza



zapraszają na

wystawę fotografii



Kaleka czy COOL-awy?



Dom Kultury LSM
zaprasza

*Prowokacja? Czy raczej przyczynek do myślenia?
Czy osoba na wózku jest gorsza, nieciekawa?
Czy „siadając na wózek” stajemy się gorsi?
Czy ja, jeżdżąc na wózku, sam dla siebie, jestem gorszy?
Czy mogę być atrakcyjny, fajny - COOL (jak mówi młodzież)?*

Nie wystarczy patrzeć, trzeba zobaczyć...
12 osób. 4 poruszają się na własnych nogach. 8 na wózkach

Czy umiesz je rozpoznać?

Czy tak naprawdę różnimy się?

Wszyscy jesteśmy tacy sami.

Kiedy wokół siebie dostrzeżesz osobę z niepełnosprawnością -
zobacz, że jest taka sama.

Różnica nie tkwi w nas samych, tylko w elementach naszego
zewnątrznego wyglądu.

Ty też masz jakiś mankament.

Osoby z niepełnosprawnością też go mają.

Traktuj ich mankament tak, jak chcesz aby był traktowany Twój.

Traktuj ich tak, jak chcesz, by traktowano Ciebie,

a oni pomogą Tobie zaakceptować siebie i ich.

Nie patrz, tylko zobacz... Zobacz w nich siebie...

Marek Sołtys

Prezes Fundacji Towarzystwa Przyjaciół Szalonego Wózkowicza



55 lat Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej
2012 - Międzynarodowy Rok Spółdzielczości



Dom Kultury
Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej

**Lubelski Związek Inwalidów Narządu Ruchu
i
Towarzystwo Przyjaciół Szalonego Wózkowicza**



zapraszają na

wystawę fotografii



Kaleka czy COOL-awy?



Wernisaż odbędzie się
w **poniedziałek 8 października 2012 r. o godz. 16:00**

w Domu Kultury LSM
w Lublinie, ul. K. Wallenroda 4a, tel. 81 743 48 29
www.domkulturylsm.pl

Wstęp wolny